
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS – SEMAD 

 EDITAL Nº 006.38/2022 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS 

 

RESULTADO DA 12ª CONVOCAÇÃO DO EDITAL Nº 006.37/2022 

 

RESULTADO DA 9ª CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO 

TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO 

MUNICÍPIO DE VIANA – ES, EDITAL Nº 006/2022, PUBLICADO NO DIA 08 DE ABRIL DE 

2022. 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso 

das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro 

de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 09, de 05 de janeiro de 2022 e em 

conformidade com o disposto o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de outubro de 

2022, RESOLVE: 

  

1 DO RESULTADO DA 12ª CONVOCAÇÃO 

1.1 Tornar público o resultado da 12ª Convocação do Processo Seletivo Simplificado – Edital 

nº 006.37/2022, para a Função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS, conforme 

Anexo Único deste Edital. 

 

 

 

 

Viana-ES, 15 de agosto de 2023. 

 

 

 

 

 

 

FRANCISCO JOSÉ CARLOS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 

ANEXO I 

A que se refere o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 006.37/2022 

 

 

REGIÃO: INDUSTRIAL - 1 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO 

15 

LUCIMARA ROCHA 

RODRIGUES GARBIM 

RECLASSIFICADO / NÃO COMPARECEU 

16 

ELIZANGELA CRISTINA 

ARAUJO DE JESUS 

CARVALHO 

RECLASSIFICADO / NÃO COMPARECEU 

 

 

REGIÃO: MARCILIO DE NORONHA I E MARCILIO DE NORONHA II 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO 

41 ROSANIA MARIA COTA 
HABILITADO 

42 
RONIELCIO MOTTA 

JERONIMO 

RECLASSIFICADO / NÃO COMPARECEU 

 

 

 

 

 

 


